
ESH 04 

4 

1  VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Pohotovostní ohřívač se smí používat (popřípadě zapojovat) pouze ve 
vozidlech, jejichž palubní instalace odpovídají příslušným platným 
normám a předpisům. 

• Pohotovostní ohřívač lze používat pouze v zavěšené poloze. Zařízení se 
nesmí používat ve vodorovné nebo nesprávné poloze. Může to vést 
k nebezpečné situaci, neboť se do infuzní hadičky mohou dostat 
vzduchové bubliny. 

• Pokud zařízení spadlo nebo se na krátkou dobu dostalo do šikmé polohy, 
ujistěte se, že se v hadičkách nenachází žádné vzduchové bubliny. 

• Ujistěte se, že infuzní láhve jsou vyrovnány svisle, přičemž výstup infuze 
směřuje dolů a je o 20 výše, než je katetr pacienta. 

• Abyste minimalizovali riziko vniknutí vzduchových bublin do hadičky, vždy 
používejte infuzní set s kapací komorou nebo lapačem vzduchu.  

• Ošetřující lékař musí kontrolovat stav pacienta v pravidelných časových 
intervalech. Nedodržení této povinnosti může vést k těžkému poškození 
zdraví pacienta. 

• Infuzní stojany a stativy, na které se zařízení upevňuje, musí být k tomuto 
použití vhodné na základě jejich nosnosti a stability. 

• Zařízení smí být připojeno pouze k elektroinstalacím, které odpovídají 
aktuálním platným normám a předpisům. 

• Ve spojení se zařízením ESH 04 se smějí používat pouze originální díly 
dodané společností BIEGLER: Síťový adaptér 30 W E2EFMW3, napájecí 
port 12 V.  

• Zařízení lze bezpečně odpojit od sítě pouze vytažením síťové zástrčky. 
Síťový adaptér připojujte pouze ke snadno přístupným zásuvkám, aby 
v případě potřeby bylo umožněno rychlé odpojení od sítě.  

• Zařízení se nesmí používat, vykazuje-li síťová zástrčka známky 
poškození. 

• Zařízení se nesmí používat v místnostech, kde hrozí nebezpečí výbuchu. 



  ESH 04 

  5 

• Opravy a modifikace zařízení a výměny akumulátoru smí provádět pouze 
osoby a servisní střediska pověřené společností BIEGLER. 

• Opravy a údržbu neprovádějte za provozu. 
• Zařízení se nesmí ponořovat do kapaliny ani sterilizovat párou nebo 

termochemickou metodou. 

• Všechny cizí vlivy, jako např. elektromagnetické záření nebo vysoké 
teploty, je nutné co nejvíce omezit.  

• Baterii zařízení nabíjejte pouze za podmínek prostředí, které jsou 
stanoveny pro provoz. (Viz kapitolu 13.) 

• Infuzní roztoky před vložením do zařízení nepředehřívejte na více než 
55 °C. 

• Zařízení může být ovlivňováno jinými zařízeními umístěnými v jeho 
blízkosti, popř. může samo tato zařízení ovlivňovat. Podléhá zvláštním 
bezpečnostním opatřením týkajícím se elektromagnetické kompatibility 
(EMC). Přenosná a mobilní VF komunikační zařízení mohou ovlivňovat 
zdravotnické elektrické přístroje.  

• Při práci s tímto zařízením a jeho příslušenstvím je nutno vyvarovat se 
násilného zacházení. 

• Pokud dojde k pádu, mechanickému poškození nebo chybné funkci 
zařízení popsané v návodu k použití, ihned zařízení vyřaďte z provozu 
a zašlete je servisní službě. 

• Pravidelné bezpečnostní technické kontroly provádějte podle kapitoly 
„Pravidelné kontroly“. 

  


	1   Varování a bezpečnostní pokyny
	2  Popis
	2.1  Všeobecný popis
	2.2  Používání k určenému účelu
	2.3  Indikace
	2.4  Kontraindikace
	2.5  Rozsah dodávky

	3  Uvedení do provozu
	3.1  Uvedení zařízení do provozu
	3.2   Chyby

	4  Údržba
	5  Čištění a dezinfekce
	6  Pravidelné kontroly
	7  Odpovědnost výrobce
	8  Záruční podmínky
	9  Odeslání zařízení zpět
	10  Elektromagnetická kompatibilita
	10.1  Rušení
	10.2  Zkušební úroveň imunity

	11  Prohlášení výrobce
	12   Symboly
	13   Provozní a skladovací podmínky
	14  Technické údaje
	15  Výrobce

